

KVARTALSRAPPORT Q1-2014 – GJENSIDIGE OPPDAL-RENNEBU BRANNKASSE



KVARTALSRAPPORT 1.KVARTAL 2014

Hovedtrekk:

Selskapets regnskap for 1.kvartal 2014 viser et overskudd før beregnet skatt på kr. 612'. Dette er en nedgang fra året før på kr. 2.165'.

Selskapets regnskap viser en reduksjon i premieinntekt for egen regning på 17,5 %. Denne nedgangen skyldes endring i avsetning for ikke opptjent bruttopremie, og ikke en reell nedgang i selskapets inntekter.

Selskapets erstatningskostnader for egen regning ble i 1.kvartal på kr. 435' noe som er nærmere 400' mer enn året før.

Som følge av reduksjon i opptjent premie og økning i erstatningsutbetalingene viser selskapets tekniske resultat et svakere resultat enn forventet med kr. 822' i positivt bidrag. Dette er en nedgang fra året før med kr. 920'.

Selskapet har i 1.kvartal foretatt ytterligere nedskrivninger eiendomspapirene som ble nedskrevet med mnok 2,2 i 2013. Dette i tillegg til et ganske flatt verdipapirmarked har påført selskapet en negativ utvikling i finansporteføljen og netto resultat av ikke-teknisk regnskap viser et underskudd på kr. 210'. Dette er kr. 1.244' svakere enn året før.

Selskapet har gjennom 1. kvartal gjennomført endring i organiseringen av bemanning og kontor noe som har medført en reduksjon i åpningstiden ved Berkåkskontoret, som nå er bemannet 3 dager i uken.

Selskapet har gjennom 1.kvartal opplevd en tøffere konkurranse i markedet både fra lokale banker og ved forsikringsmeglere noe som gjør det utfordrende å nå fastlagte målsetninger.

Styret er av den oppfatning at selskapet har kapasitet og kompetanse til å snu den negative utviklingen, og at lønnsomheten skal bedre seg gjennom Q2 2014 og Q3 2014.

Styret er av den oppfatning at selskapet er godt rustet til å møte de utfordringer som markedet og konkurrentene utgjør, og forutsetningene for lønnsom og fortsatt drift er til stede.

Salg

Salget pr. utgangen av mars ligger 18,3% bak budsjett og selskapet har hatt en svak start på året.

1 Privat

Uke 1 - 13, 2014 (i tusen kroner)

Produkt	2014			2013	
	Virkelig	Budsjett	%Avvik	Virkelig	Budsjett
Motorvogn Privat	805,7	788,6	2.2%	807,6	915,4
Bolig	173,0	224,7	- 23.0%	217,6	169,2
Fritid	72,4	82,9	- 12.6%	99,2	67,4
Person Privat	185,1	220,2	- 15.9%	284,8	170,5
Sum	1 236,2	1 316,4	- 6.1%	1 409,3	1 322,4

5 Næringsliv

Uke 1 - 13, 2014 (i tusen kroner)

Produkt	2014			2013	
	Virkelig	Budsjett	%Avvik	Virkelig	Budsjett
Landbruk	246,6	257,4	- 4.2%	226,4	218,4
Motorvogn Næringsliv	166,0	214,7	- 22.7%	253,4	202,6
Bygning	10,5	125,5	- 91.7%	117,3	105,3
Elendeler/Driftstap	25,4	82,9	- 69.3%	61,9	39,5
Ansvar	32,7	45,2	- 27.6%	35,7	39,5
Person Næringsliv	56,3	128,1	- 56.0%	17,2	84,2
Sum	537,5	853,7	- 37.0%	711,9	689,5

Bestand

0 Alle produkter

Mars 2014 (Alle tall i hele tusen)

Valuta: NOK Land: NO

Alle produktområder

Totalportefølje

Produkt	Bestands- premie	Budsjett	Avvik fra budsjett	Bestands- premie forrige mnd.	Endring i prosent siste mnd.	Bestands- premie ved årsskiftet	Endring i prosent hittil i år	Bestands- premie for 12 mnd. siden	Endring i prosent siste 12 mnd.
0 Alle produkter	42 271	43 019	- 1.7%	42 628	- 0.8%	42 841	+ 1.3%	41 227	2.5%
1 Privat	23 739	23 978	- 1.0%	23 823	- 0.8%	23 786	+ 0.1%	23 098	2.8%
A Motorvogn Privat	12 546	12 781	- 1.8%	12 635	- 0.7%	12 618	- 0.6%	12 285	2.1%
B Bolig	5 243	5 295	- 1.0%	5 301	- 1.1%	5 287	- 0.5%	5 212	0.6%
C Fritid	1 846	1 982	- 6.9%	1 885	- 2.1%	1 859	- 0.7%	1 833	0.7%
D Person Privat	4 102	3 921	4.6%	4 103	+ 0.0%	4 022	2.0%	3 799	8.8%
F Grunnpris Privat	0	0		0		0		0	
5 Næringsliv	18 832	19 041	- 2.7%	18 604	- 0.4%	19 075	- 2.8%	18 129	2.2%
E Landbruk	10 245	10 286	- 0.4%	10 316	+ 0.7%	10 302	- 0.5%	9 961	2.6%
G Motorvogn Næringsliv	1 806	1 932	- 6.5%	1 822	- 0.8%	1 887	- 3.2%	1 836	- 1.6%
H Bygning	2 153	2 297	- 6.3%	2 159	- 0.3%	2 197	- 2.0%	2 091	3.0%
I Elendeler/Driftstap	1 588	1 495	6.9%	1 591	0.5%	1 599	- 0.0%	1 309	22.1%
K Ansvar	847	793	6.8%	817	3.6%	819	3.4%	877	25.1%
L Person Næringsliv	1 804	2 181	- 16.5%	1 814	- 0.6%	2 208	- 18.2%	2 188	- 16.6%
M Mariner/Transport	78	78	2.2%	85	+ 8.4%	86	- 9.3%	88	15.0%
N Grunnpris Næringsliv	0	0		0		0		0	
9 Øvrig	0	0		0		0		0	
Z Poolordninger og øvrige	0	0		0		0		0	

Skadeutvikling

Selskapet har hatt lave skadeutbetalinger i totalporteføljen i 1.kvartal. Total skadeprosent er på 47,2% noe som er en betydelig forbedring i forhold til samme periode i fjor hvor skadeprosenten var på 78,8%

Mars 2014, Hittil i år

Valuta: NOK Land: NO

Totalportefølje

Produkt	Skadeprosent		
	Faktisk	Budsjett	Tilsvarende periode i fjor
1 Privat	47.3%	75.1%	69.1%
5 Næringsliv	47.2%	80.1%	90.9%
9 Øvrig	0.0%		0.0%
Sum	47.2%	77.3%	78.8%

Selskapet har ikke hatt store skader for egen regning og selskapets skadeprosent for brannforretningen viser pr. 31.03.14 lave 19,4%.

Mars 2014, Hittil i år

Valuta: NOK Land: NO


inkassenes brannpremie

Produkt	Skadeprosent		
	Faktisk	Budsjett	Tilsvarende periode i fjor
1 Privat	24.0%	65.0%	0.1%
5 Næringsliv	17.9%	65.0%	44.2%
Sum	19.4%	65.0%	33.0%

Finans

Resultatet av ikke teknisk regnskap er negativt med kr. 210', og har så langt i år ikke hatt forventet og tilfredsstillende utvikling.


Oppdal, 23.april 2014


Asbjørn Stavne
Styrets leder


Odd Bakk
Nestleder


Mette Smeplass
Styremedlem


Marte Skarsheim
Styremedlem


Eli Skarsheim
Styremedlem


Ola Hårstad
Styremedlem

Resultatregnskap

Gjensidige Oppdal-Rennebu Brannkasse

TEKNISK REGNSKAP FOR SKADEFORSIKRING

	1. kv. 2014	1. kv. 2013	1.1.-31.3.2014	1.1.-31.3.2013	1.1.-31.12.2013
Premieinntekter					
Forfalt bruttopremie	2 653 397	2 551 567	2 653 397	2 551 567	8 699 442
Avgitt gjensikringspremie	-1 977 450	-1 876 382	-1 977 450	-1 876 382	-1 880 146
Endring i evselning for ikke opplyent bruttopremie	-590 632	-179 204	-590 632	-179 204	202 449
Endring i gjensikringsandel av ikke opply bruttopremie	1 488 996	1 412 714	1 488 996	1 412 714	0
Sum premieinntekt for egen regning	1 674 311	1 908 695	1 674 311	1 908 695	7 021 746
Allokert investeringsavkastning - fra ikke-teknisk regnskap	32 456	25 816	32 456	25 816	118 408
Andre forsikringsrelaterede inntekter	968 973	1 067 963	968 973	1 067 963	3 692 274
Erstatningskostnader					
Betalte erstatninger					
Brutto	-1 065 821	-320 485	-1 065 821	-320 485	-1 761 400
Gjensikringsandel av betalte bruttoerstatninger					
Endring i erstatningsavsetning					
Brutto	755 264	267 426	755 264	267 426	-2 450 658
Endring i gjensikringsandel av bruttoserstatn avsetninger	-125 000		-125 000		881 690
Sum erstatningskostnader for egen regning	-436 557	-53 059	-436 557	-53 059	-3 330 368
Premierabatter og andre gevinstavtaler					
Forsikringsrelaterede driftskostnader					
Sølgskostnader	-1 669	-1 588	-1 669	-1 588	-1 436 229
Forsikringsrelaterede adm kostnader inkl. provisjon mottatt gjensikring	-413 434	-384 413	-413 434	-384 413	-233 883
Mottatte provisjoner for avgitt gjensikring					
Sum forsikringsrelaterede driftskostnader	-416 103	-386 001	-416 103	-386 001	-1 670 112
Andre forsikringsrelaterede driftskostnader	-902 165	-820 097	-902 165	-820 097	-3 613 704
Resultat av teknisk regnskap før endringer i sikkerhetsavsetninger	822 916	1 743 317	822 916	1 743 317	2 218 243
Endring i sikkerhetsavsetninger mv.					
Endring i sikkerhetsavsetning					165 319
Sum endring i sikkerhetsavsetninger mv.	0	0	0	0	165 319
Resultat av teknisk regnskap for skadeforsikring	822 916	1 743 317	822 916	1 743 317	2 383 562
IKKE-TEKNISK REGNSKAP FOR SKADEFORSIKRING					
Netto inntekter fra investeringer					
Inntekter fra investeringer i datterselskaper og tilknyttede selskaper					
Renteinntekt og utbytte mv. på finansielle eiendeler	26 663	52 631	26 663	52 631	456 159
Netto driftsinntekt fra eiendom					
Verdiendringer på investeringer	-248 479	413 200	-248 479	413 200	-892 744
Realisert gevinst og tap på investeringer					
Administrasjonskostnader knyttet til investeringer, herunder rentekostnader	-115 529	-135 205	-115 529	-135 205	-497 173
Sum netto inntekter fra investeringer	-337 345	898 386	-337 345	898 386	182 631
Allokert investeringsavkastning - til teknisk regnskap	-32 456	-25 816	-32 456	-25 816	-118 408
Andre inntekter	159 159	161 847	159 159	161 847	619 131
Andre kostnader					
Resultat av ikke-teknisk regnskap	-210 642	1 034 417	-210 642	1 034 417	683 354
Periodens resultat før skattekostnad	612 274	2 777 734	612 274	2 777 734	3 066 916
Skattekostnad	-281 198	-572 731	-281 198	-572 731	-417 292
Resultat før andre resultatkomponenter	331 076	2 205 003	331 076	2 205 003	2 649 624
Andre resultatkomponenter					
Aktuarielle gevinster og tap på pensjon					-539 899
Skatt på andre inntekter og kostnader					145 774
TOTALRESULTAT	331 076	2 205 003	331 076	2 205 003	2 256 499

Report BRK_PL

User: G306592 Date: 10.04.2014 / 15.14.24

Balanse

Gjensidige Oppdal-Rennebu Brannkasse

	31.3.2014	31.3.2013	31.12.2013
EIENDELER			
Finansielle eiendeler som måles til virkelig verdi			
Aksjer og andeler	13 627 686	13 299 537	14 006 263
Obligasjoner og andre verdipapirer med fast avkastning	6 641 554	6 408 826	6 511 656
Utlån og fordringer	4 095 823	5 225 580	4 061 934
Gjenforsikringsdepoter			
Sum investeringer	24 365 263	24 933 943	24 579 853
Gjenforsikringsandel av forsikringstekniske bruttoavsetn i skadefors.			
Gj f andel-ikke oppj brto premie	1 488 996	1 412 714	
Gj f andel-brto erstaln Avsetning	756 690		881 690
Sum gj.f.andel avforsikringstekniske bruttoavsetninger	2 245 686	1 412 714	881 690
Fordringer			
Fordringer i forbindelse med gjenforsikring			
Andre fordringer	855 904	1 524 141	311 283
Sum fordringer	855 904	1 524 141	311 283
Andre eiendeler			
Anlegg og utstyr	387 636	320 818	439 106
Kasse, bank	17 747 265	14 982 897	17 992 883
Eiendeler ved skatt			
Andre eiendeler	2 611 954	2 532 144	2 235 923
Sum andre eiendeler	20 746 855	17 835 659	20 667 912
Andre forskuddsbetalte kostnader og opptjente ikke mottatte inntekter		1 113	
SUM EIENDELER	46 213 708	45 707 770	46 440 739
EGENKAPITAL OG FORPLIKTELSER			
Opptjent egenkapital			
Avsetning til naturskadefond	8 825 235	9 696 428	8 838 976
Avsetning til garantiordningen	404 325	403 117	404 325
Annent opptjent egenkapital	21 403 350	20 210 115	21 058 532
Andre fond			
Sum opptjent egenkapital	20 632 910	30 309 660	30 301 834
Sum egenkapital	30 632 910	30 309 660	30 301 834
Evigvarende ansvarlig lånekapital	5 000 000	5 000 000	5 000 000
Forsikringsforpliktelser brutto			
Avsetning for ikke opptjent bruttopremie	4 566 365	4 357 386	3 975 733
Brutto erstatningsavsetning	2 508 833	544 012	3 262 097
Sikkerhetsavsetning mv			
Sikkerhetsavsetning	2 090 000	2 255 319	2 090 000
Sum sikkerhetsavsetninger mv			
Sum forsikringsforpliktelser brutto	9 165 198	7 166 717	9 327 830
Avsetninger for forpliktelser			
Pensjonsforpliktelser	376 031		
Forpliktelser ved skatt			
Forpliktelser ved periodeskatt	609 990	1 000 026	801 917
Forpliktelser ved utsatt skatt	369 511	523 493	369 511
Andre avsetninger for forpliktelser			
Sum avsetninger for forpliktelser	1 655 532	1 523 519	1 171 428
Forpliktelser			
Forpliktelser i forbindelse med gjenforsikring	988 725	938 191	
Forpliktelser til kreditinstitusjoner			
Avsatt ikke betalt utbytte			
Andre forpliktelser	522 400	555 583	392 568
Sum forpliktelser	1 511 125	1 493 754	392 568
Andre påløpte kostnader og mottatte ikke opptjente inntekter	250 944	224 120	247 079
SUM EGENKAPITAL OG FORPLIKTELSER	46 213 708	45 707 770	46 440 739

OPPSTILLING AV ENDRINGER I EGENKAPITAL
Gjensidige Oppdal-Rehnebu Brannkasse

Kroner	Naturskadefond	Garantifordring	Andre fond	Aktuarfelle gevinster/ tap pensjon	Annen opplyst egenkapital	Sum egen- kapital
Egenkapital per 31.12.2012	9 562 295	403 117	-	(5 832 124)	23 951 369	28 104 657
Periodens resultat	114 133	-	-	-	2 090 870	2 205 003
Andre inntekter og kostnader						
Aktuarielle gevinster og tap på pensjon				-	-	-
Skatt på andre inntekter og kostnader				-	-	-
Sum andre inntekter og kostnader				-	-	-
Periodens totalresultat	114 133	-	-	-	2 090 870	2 205 003
Utbetalt/vedtatt kunde utbytte Til / fra andre fond						
Egenkapital 31.3.2013	9 696 428	403 117	-	(5 832 124)	26 042 239	30 309 660
1.1.-31.12.2013						
Periodens resultat	(743 319)	1 208	-	-	3 391 735	2 649 624
Andre inntekter og kostnader						
Aktuarielle gevinster og tap på pensjon				(539 899)	87 452	(539 899)
Skatt på andre inntekter og kostnader				(539 899)	87 452	(452 447)
Sum andre inntekter og kostnader				(539 899)	87 452	(452 447)
Periodens totalresultat	(743 319)	1 208	-	(539 899)	3 479 187	2 197 177
Utbetalt/vedtatt kunde utbytte Til / fra andre fond						
Egenkapital 31.12.2013	8 838 976	404 325	-	(6 372 023)	27 430 555	30 301 834
1.1.-31.3.2014						
Periodens resultat	(13 741)	-	-	-	344 817	(13 741)
Andre inntekter og kostnader						
Aktuarielle gevinster og tap på pensjon				-	-	-
Skatt på andre inntekter og kostnader				-	-	-
Sum andre inntekter og kostnader				-	-	-
Periodens totalresultat	(13 741)	-	-	-	344 817	331 076
Utbetalt/vedtatt kunde utbytte Til / fra andre fond						
Egenkapital 31.3.2014	8 825 235	404 325	-	(6 372 023)	27 775 372	30 632 910

Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter	1.1.-31.03.2014	1.1.-31.03.2013	1.1.-31.12.2013
Innbetalte premier direkte forsikring	2 653 397	2 551 567	8 699 442
Utbetalte gjenforsikringspremier	-988 725	-1 083 837	-1 880 146
Utbetalte erstatninger og forsikringsytelser dir forsikring	-1 065 821	-340 176	-1 761 400
Betalte driftskostnader	-740 965	-902 789	-1 577 903
Netto finansinntekter	103 510	104 681	710 983
Betalte skatter	-173 125	-63 925	-173 125
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	-211 730	265 521	4 017 851
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter:			
Netto kontantstrøm av aksjer og andeler i andre selskaper	0	-495 862	-1 842 958
Netto kontantstrøm av obligasjoner	0	1 131 884	902 132
Netto kontantstrøm av sertifikater			
Netto kontantstrøm av eiendom			
Netto kontantstrøm av andre verdipapirer med kort løpetid			
Netto kontantstrøm andre kredittinstitusjoner			
Netto kontantstrøm av driftsmidler mv	0	0	-329 141
Netto kontantstrøm andre finansielle eiendeler			
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	0	636 022	-1 269 967
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter:			
Utbetalinger i f.m. skadef.byggende fond/andre fond			
Utbetalinger i f.m. skadeforsikr selskapenes garantiordning			
Innbetalinger i f.m. Skadeforsikr selskapenes garantiordning			
Netto kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter			
Netto kontantstrøm for perioden	-211 730	901 543	2 747 884
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter	-211 730	901 543	2 747 884
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens beg	22 054 818	19 306 934	19 306 934
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt	21 843 088	20 208 477	22 054 818

NOTER

1. REGNSKAPSPRINSIPPER

Regnskapene pr. 1.kvartal 2014, som er avsluttet 31.mars 2014, er utarbeidet etter de samme regnskapsprinsipper som er lagt til grunn i årsregnskapet for 2013.

Regnskapet pr. 1.kvartal 2014 er utarbeidet i samsvar med IAS 34 Delårsrapportering. Delårsregnskapet omfatter ikke all informasjon som kreves i et fullstendig årsregnskap, og bør leses i sammenheng med regnskapet for 2013.

Nye standarder og fortolkningsuttalelser:

Følgende IFRS'er og fortolkningsuttalelser er utgitt frem til [dato for styremøte], uten at de har trådt i kraft eller er tidlig-implementert:

IFRS 9 Finansielle instrumenter utgitt i november 2009 og oktober 2010 har forventet ikrafttredelse 1.januar 2015. Dette er første fase i IASB sitt trefase prosjekt med hensyn til å erstatte IAS 39 og omhandler innregning og måling av finansielle eiendeler og forpliktelser. Finansielle eiendeler vil klassifiseres enten som til virkelig verdi eller til amortisert kost, basert på hvordan de styres og hvilke kontraktuelle kontrantstrøm karakteristika de har. Fase to og tre omhandler henholdsvis nedskrivninger og sikringsbokføring. Standarden er ikke ferdigstilt og fortsatt under arbeid. Vår foreløpige vurdering er at standarden vil kunne medføre omklassifisering av finansielle instrumenter.

Øvrige endringer i standarder og fortolkningsuttalelser vil, basert på våre foreløpige vurderinger med utgangspunkt i den virksomheten foretaket har per i dag, ikke ha vesentlig effekt.

Utarbeidelsen av regnskapet i samsvar med IFRS og anvendelsen av de valgte regnskapsprinsipper innebærer at daglig leder i samarbeid med styret må foreta vurderinger, utarbeide estimater og anvende forutsetninger som påvirker balanseført verdi av eiendeler, forpliktelser, inntekter og kostnader. Estimaterne og de tilhørende forutsetningene er basert på historisk erfaring og andre faktorer som er vurdert å være forsvarlig basert på de underliggende forholdene. Faktiske tall kan avvike fra disse estimatene. Estimaterne og de tilhørende forutsetninger blir gjennomgått regelmessig. Endringer i regnskapsmessige estimater innregnes i den perioden estimatene endres hvis endringen kun påvirker denne perioden, eller både i den perioden estimatene endres og i fremtidige perioder hvis endringene påvirker både eksisterende og fremtidige perioder.

De vesentligste vurderingene ved anvendelse av selskaps regnskapsprinsipper og de viktigste kildene til usikkerhet i estimatene er de samme ved utarbeidelsen av delårsregnskap som i årsregnskapet for 2013.

Det er ikke gjennomført full eller begrenset revisjon av delårsregnskap og delårsberetning.

2. TRANSAKSJONER MED SAMARBEIDENDE SELSKAPER

Gjensidige Oppdal-Rennebu Brannkasse opererer som agent på vegne av Gjensidige Forsikring ASA. For disse tjenestene mottas det provisjoner. For de tjenester Gjensidige Forsikring ASA yter Gjensidige Oppdal-Rennebu Brannkasse ved å drifte og reasurere brannforetning, utbetales kostnadsrefusjoner til Gjensidige Forsikring ASA.

3. SEGMENT

Gjensidige Oppdal-Rennebu Brannkasse tilbyr brannforsikringsprodukter og tilhørende naturskadeforsikring rettet mot privatkunder, landbruk og næringsliv i sitt geografiske konsesjonsområde.

4 AVSETNINGER OG ANDRE FORPLIKTELSER

Ingen vesentlige endringer siden 31.12.13.

5 BETINGEDE FORPLIKTELSER

	01.01.13 - 31.03.14	01.01.13 - 31.03.13
Garantier og kommittert kapital		
Brutto garantier		
Kommittert kapital, ikke innbetalt		

6 HENDELSER ETTER BALANSEDAGEN

Det er ikke inntrådt noen vesentlige hendelser etter balansedagen.

7 BUNDE MIDLER

	01.01.13 - 31.03.14	01.01.13 - 31.03.13
Skattetrekskonto	179 146	58 794